２０２５年８月７日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長   保 志  忠 郊

(コード番号 7458 東証プライム市場)

問合せ先責任者
取締役兼専務執行役員
管 理 本 部 長  國 津   洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、２０２５年５月１２日に公表しました２０２６年３月期連結

業績予想を、下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．２０２６年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想 (２０２５年４月１日～２０２５年９月３０日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

79,600

百万円

8,800

百万円

9,200

百万円

6,400

円 銭

61.25

今回修正予想（Ｂ） 79,600 8,800 9,200 6,800 65.65

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 400 ‐

増  減  率（％） 0.0 0.0 0.0 6.3 ‐

(ご参考）前期実績
(２０２５年３月期第２四半期

(中間期))

74,321 8,996 8,991 9,598 90.43

２．２０２６年３月期通期連結業績予想 (２０２５年４月１日～２０２６年３月３１日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

162,700

百万円

18,000

百万円

18,800

百万円

13,000

円 銭

124.42

今回修正予想（Ｂ） 162,700 18,000 18,800 15,400 148.69

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 2,400 ‐

増  減  率（％） 0.0 0.0 0.0 18.5 ‐

(ご参考）前期実績

(２０２５年３月期)
153,020 17,945 18,396 18,178 172.56

３．修正の理由

２０２６年３月期第１四半期の連結業績につきましては、概ね前回予想の前提通りの水準で推移いた

しましたが、２０２５年７月２８日公表の「連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に

関するお知らせ」の通り、２０２６年３月に固定資産売却益 4,055 百万円を計上する見込みとなりま

した。

これらを踏まえ、通期の業績予想について、当期純利益を修正するものであります。

また、上記の業績予想は、現段階で入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上